
 
 

UCHWAŁA NR XVI/148/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIV/735/2024 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 lutego 
2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXXIV/735/2024 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach dnia 28 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich 
wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 36,00 zł. 

2. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich ustala się 
w wysokości 40,00 zł. 

3. Cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 120,00 zł”.; 

2) § 8. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 8. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich, 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać częściowo zwolniona z opłat w przypadku: 

a) występowania długotrwałej choroby, która powoduje zwiększone wydatki związane ze stałym 
leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, co sprawia, że osoba nie jest w stanie ponosić 
odpłatności w pełnej wysokości, 

b) występowania zajęć komorniczych, co sprawia, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w pełnej 
wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3333



2. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich, oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać całkowicie zwolniona z opłat w przypadku: 

a) występowania niepełnosprawności, która powoduje zwiększone wydatki związane ze stałym leczeniem, 
w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 
stosowaniem zalecanej diety, 

b) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, 

c) wnoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

d) konieczności świadczenia usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w gospodarstwie domowym, 

e) korzystania z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze 
środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł finansowania”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2025 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Tomasz Olszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3333


	UCHWAŁA NR XVI/148/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 8
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 8
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 8 ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 8 ust. 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 8 ust. 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. § 8 ust. 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. § 8 ust. 2




	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-05-14T06:45:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




